
 47. RADVANICKÝ  
                  ZPRAVODAJ

✴ Informace z 29. zasedání  
zastupitelstva obce 

✴ Poplatky za psy 
✴ Vakcinace psů 
✴ Životní jubilea 
✴ Veřejná doprava po dobu uzavírky 
✴ Jízdní řády po dobu uzavírky 
✴ SDH - hasičské střípky 
✴ SDH - liga proti rakovině 
✴ SDH - dětský karneval 
✴ ZŠ - nejen ředitelské volno 

✴ ZŠ - Den učitelů 28. březen 
✴ ZŠ - radvanická školička nanečisto 
✴ ZŠ - velikonoční tvoření 
✴ Rybářské závody 
✴ Poděkování z knihovny 
✴ MŠ - zpráva z mateřské školy 
✴ Noc s Andersenem 
✴ Informace z FK Baník 
✴ Občané Radvanic 
✴ Nadcházející akce v obci 

KVĚTEN 2017



Informace z 29. zasedání zastupitelstva obce
 Vracíme se k březnovému jednání zastupitelstva obce, které se konalo ve 
čtvrtek 30. 3. 2017. 
 Jako každoročně v tomto termínu byly hosty tohoto zasedání jednatelky 
společnosti BYTY Radvanice s.r.o., aby v rámci valné hromady předložily 
výsledky hospodaření společnosti za loňský rok 2016. Podrobnou zprávu 

přednesla jednatelka společnosti pí. D. Knaiflová. Ze zprávy vyplynulo, že společnost 
hospodařila s příjmy 5.039.086,04 Kč, výdaji 5.032.827,01 Kč a výsledkem hospodaření 
6.259,03 Kč.  

 Vzhledem k průtahům v souvislosti s plánovaným bezúplatným převodem majetku 
z vlastnictví ČR do vlastnictví obce, bylo nutno schválit nový návrh darovací smlouvy, 
která řeší nekomerční využití darovaného majetku. Převod schvaluje dozorčí rada PKÚ 
s.p., následně MPO ČR a vláda ČR. K převodu se již žádalo o stanovisko u ÚOHS a 
Evropské komise. Situace se zbytečně z jistých důvodů zkomplikovala a tím se i oddálil již 
několikráte schválený převod. 
 Následovalo projednání zveřejnění záměru prodeje pozemku a také podání žádosti, 
včetně podpisu dohody s Úřadem práce ČR, o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací u obce. Projednání problematiky kaple ve Slavětíně vedlo 
k usnesení pověřit starostu obce k jednání o uzavření dodatku k původní smlouvě o prodeji 
z roku 2013 a se souhlasem nynějších majitelů stanovit závazky, vedoucí k zabezpečení 
objektu a přilehlých pozemků bývalého hřbitova. Cílem je záchrana dominanty Slavětína. 
 SDH Radvanice obdržel dar 6.000 Kč na oblíbené pálení čarodějnic a Okrsek č. 2 
Malosvatoňovicko – Radvanicko dar 2.000 Kč jako finanční podporu okrsku. Nakonec 
bylo projednáno uzavření dodatků ke smlouvám s nájemníky v č.p. 20, ve kterých budou 
odděleny ceny za nájem a služby v pronajatých prostorech. 

O činnosti úřadu obce podal starosta informace o: 
- provedené kontrole hospodaření obce za rok 2016 (audit KHK), ve které nebyly 

shledány žádné chyby, následovalo poděkování za práci, 
- kontrole kontrolního výboru v souvislosti s dodržování podmínek vyúčtování 

veřejnoprávních smluv za rok 2016, bez závad, 
- výběru pracovníka údržby majetku a prostranství obce od 1. 5. 2017, 
- dočasném omezení provozu úřadu vzhledem k nemoci hlavní účetní obce, s tímto se 

opětovně oživila otázka nutnosti vzniku dalšího místa na pozici referenta (-ky) OÚ, 
- ukončení opatření v souvislosti s ptačí chřipkou, 
- uzavírce ul. Petříkovická, informace budou po obdržení okamžitě prezentovány,  
- dražbě bývalého sociálního objektu v prostoru bývalého dolu Kateřina II., objekt má 

konečně kontaktního majitele, který snad provede určité kroky k jeho 
Pokračování na str. 3.

Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017 2 str. 



Pokračování ze str. 2.

-  který snad provede určité kroky k jeho zabezpečení, 
- veřejné zakázce na revitalizaci sběrných míst, která se bude muset 

vyhlásit opětovně, jelikož se nepřihlásil žádný zájemce,    
- zjištění, že na stránkách MMR a SFŽP vyšla informace o získání dotací 

na dětská hřiště a energetická opatření školní družiny a jídelny, budeme očekávat 
oficiální rozhodnutí, 

- poptání možnosti přípravy na projekt opravy hřbitovní zdi. 

3 str. Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

 Pro rok 2017 zůstává nadále sazba včetně splatnosti poplatku ze psů beze změn. 

 SAZBA poplatku: 
a) za psa chovaného v rodinném domku s maximálně dvěma byty nebo trvale chovaného 
na zahrádce, která je součástí zahrádkářské kolonie      Kč 200,--/rok 
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domku     Kč 300,--/rok 
c) v ostatních domech – bytové domy           Kč 800,--/rok 
d) za druhého a každého dalšího psa v ostatních domech – bytové domy  Kč 1.200,--/rok 
e) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního či vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným příjmem, anebo poživatel sirotčího důchodu      
 Kč 200,--/rok 
f) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uvedená v písm. e)  
 Kč 300,--/rok 

 SPLATNOST poplatku: 
1. Nečiní-li poplatek ze psů více než Kč 200,--/rok   -   splatnost nejpozději do 31. 5. 2017 
2. Činí-li poplatek ze psů více než Kč 200,-- /rok     -   splatnost ve dvou stejných splátkách   

                                                                          nejpozději do 31. 5. 2017 a do 31. 8. 2017 
 
 Způsob úhrady místního poplatku ze psů je možno provést: 
a) v hotovosti v úředních hodinách na OÚ Radvanice, 
b) přiloženou zaslanou poštovní poukázkou, 
c) bezhotovostním převodem na účet obce Radvanice vedený v České spořitelně, a.s. 

Trutnov, č.ú. 1303692379/0800.

POPLATKY ZA PSY

Tomáš Němec, starosta obce

Tomáš Němec, starosta obce



4 str. 

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme 

hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Hořanská Marie 81

Němcová Inge 75

Paťavová Jana 65

Císařovská Věra 65

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

ŽIVOTNÍ JUBILEA

VAKCINACE PSŮ

Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

Ve středu dne 3. května 2017 se uskuteční před místním Obecním 
úřadem vakcinace psů 

Časový plán: 
• Radvanice   14:30 – 14:50 hod. 
• Slavětín    15:05 – 15:10 hod. 

Cena očkování: 
• Proti vzteklině  Kč 200,-- (platnost 2 roky) 
• Kombinace   Kč 300,--

obecní úřad Radvanice



VEŘEJNÁ DOPRAVA PO DOBU UZAVÍRKY

Veřejná doprava po dobu uzavírky ul. Petříkovická. 

 Na základě mnou zaslaného písemného dotazu k blížící se úplné uzavírce ul. 
Petříkovická byly zaslány od dopravního specialisty z oddělení dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje tyto informace, týkající se veřejné dopravy do a z Trutnova, která 
bude v době úplného omezení řešena vlakovými spoji: 

 „Na začátku března byl po technologické stránce finalizován a připraven jízdní řád, 
který reflektoval oběhové možnosti vozidel dopravce České dráhy a technologii tratě vč. 
křižování, zároveň obsahoval doplněné vlakové spoje pro Continental. Tento jízdní řád byl 
následně zaslán Continentalu k odsouhlasení. Dne 16. 3. 2017 byl odsouhlasen a dopravci 
České dráhy zadán ke konečné kalkulaci vícenákladů. Ta byla hotova přibližně po dvou 
týdnech. Ze strany KHK byla akceptována výše nákladů a zadána objednávka vlaků z 
jízdního řádu (pozn. - ten je vytištěn na stránce zpravodaje se žlutě podbarvenými 
speciálními spoji). Zároveň byl 7. 4. 2017 zaslán požadavek na spoluúčast Continentalu. 
Ten se tedy má vyjádřit k finanční spoluúčasti na provozu, dále ještě budeme spolu 
detailněji řešit odbavení jejich zaměstnanců ve vlacích. Přiložený jízdní řád tedy berte jako 
finální, ale žlutě podbarvené spoje budou vedeny pouze po finální dohodě s Continentalem. 

 Po dohodě na jízdním řádu vlakové dopravy započaly práce na finalizaci oběhových 
náležitostí a minutových poloh jízdní řádů návazné autobusové dopravy s dotčenými 
dopravci (OSNADO,CDS Náchod, P-transport). Uzavírka se rovněž dotkne provozu 
cyklobusu 640123 Hradec Králové – Adršpach – Trutnov – Pomezní Boudy. Ten bude 
veden ze zastávky Jívka,rozc.SKJ po objízdné trase přes Úpici do Trutnova (neobslouží 
Radvanice a Chvaleč). 

 Po 15. 6. 2017, resp. po ukončení této první etapy rekonstrukce počítáme s obnovením 
provozu autobusové dopravy, která by byla vedena přes popílkoviště. Bude však znamenat 
určité provozní problémy s prodlouženou trasou a dobou jízdy. Definitivní rozhodnutí a 
podoba jízdního řádu však bude řešena až v květnu na základě toho, v jakém stavu bude 
cesta přes popílkoviště. 

 Do jízdního řádu autobusu linky 351 byl doplněn jeden pár spojů od Stárkova, který 
zajistí vazbu od vlaku v Radvanicích v 18:53. Dále zasílám jízdní řád linky 408, kde jsou 
vidět rovněž časy návazností v Radvanicích u žel.st. (pozn. - návrh jízdního řádu je vytištěn 
ve zpravodaji). Všechny autobusy budou zajíždět na točnu k budově žel. stanice, aby 
přestup byl co nejhladší. Dále budeme řešit, aby při přestupu v Radvanicích byly uznávány 
papírové jízdní doklady.“  
 
Zdroj: Královéhradecký kraj – odbor dopravy

Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017 5 str. 

Tomáš Němec, starosta obce



PŘÍLOHA 1 - návrh na vedení mimořádných vlaků na trati 047 (III) od 22.5. do 15.6.: 19 pracovních dnů 3 dny sobota a 3 dny neděle

vlak č. spec spec spec 15753 15755 15773 15775 spec 15757 1873 spec 15759 spec 15761 15781 spec 15763 15783 spec spec 15765 spec 15767 spec spec
omezení EX W W EX #+ £* W W W W W EX W WF W

Trutnov hl.n. 4:32 4:32 5:32 6:25 7:25 8:00 9:25 10:36 11:25 12:38 13:25 14:24 15:25 16:38 16:38 17:25 18:24 19:25 20:45 22:30
Trutnov střed 4:35 4:35 5:35 6:28 7:28 8:03 9:28 10:39 11:28 12:41 13:28 14:27 15:28 16:41 16:41 17:28 18:27 19:28 20:48 22:33
Trutnov střed 4:36 4:36 5:36 6:29 7:29 8:04 9:29 10:40 11:29 12:42 13:29 14:29 15:29 16:42 16:42 17:29 18:28 19:29 20:49 22:34
Trutnov zast. 4:38 4:38 5:38 6:31 7:31 8:06 9:31 10:42 11:31 12:44 13:31 14:31 15:31 16:44 16:44 17:31 18:30 19:31 20:51 22:36
Lhota u Trutnova 4:42 4:42 5:42 6:35 7:35 8:10 9:35 10:46 11:35 12:48 13:35 14:35 15:35 16:48 16:48 17:35 18:34 19:35 20:55 22:40
Petříkovice 4:46 4:46 5:46 6:39 7:39 8:14 9:39 10:50 11:39 12:52 13:39 14:39 15:39 16:52 16:52 17:39 18:38 19:39 20:59 22:44
Chvaleč 4:51 4:51 5:51 6:44 7:44 8:19 9:44 10:55 11:44 12:57 13:44 14:44 15:44 16:57 16:57 17:44 18:43 19:44 21:04 22:49
Radvanice 4:56 4:56 5:56 6:49 7:49 8:24 9:49 11:00 11:49 13:02 13:49 14:49 15:49 17:02 17:02 17:49 18:48 19:49 21:09 22:54
Radvanice 6:50 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50
Janovice u Trutnova 6:57 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57
Janovice u Trutnova 6:59 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
Hodkovice u Trutnova 7:02 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03
Horní Adršpach 7:06 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
Adršpach 7:11 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12
Adršpach 7:13 8:14 9:12 10:14 11:12 12:14 14:14 15:12 16:14 17:12 18:14 20:14
Teplice n/M skály 7:18 8:19 8:18 9:17 10:19 11:17 12:19 14:19 15:17 16:19 17:17 18:19 20:19
Teplice n/M město 7:22 8:23 8:22 9:21 10:23 11:21 12:23 14:23 15:21 16:23 17:21 18:23 20:23
Teplice n/M 7:25 8:26 8:25 9:24 10:26 11:24 12:26 14:26 15:24 16:26 17:24 18:26 20:26

vlak č. spec spec spec spec 15752 15754 15772 15774 spec 15756 1870 spec 15758 spec 15760 15780 spec spec 15762 15782 spec 15764 spec 15766 spec spec spec
omezení W W W EX W EX #+ £* W W W W W W W F W

Teplice n/M 6:31 7:31 7:31 8:33 9:31 10:33 11:31 13:31 14:33 15:31 16:33 17:31 19:31
Teplice n/M město 6:34 7:34 7:34 8:36 9:34 10:36 11:34 13:34 14:36 15:34 16:36 17:34 19:34
Teplice n/M skály 6:38 7:38 7:38 8:40 9:38 10:40 11:38 13:38 14:40 15:38 16:40 17:38 19:38
Adršpach 6:42 7:43 8:44 9:43 10:44 11:43 13:43 14:44 15:43 16:44 17:43 19:43
Adršpach 6:43 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44
Horní Adršpach 6:48 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49
Hodkovice u Trutnova 6:52 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
Janovice u Trutnova 6:56 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57
Janovice u Trutnova 6:59 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
Radvanice 7:05 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
Radvanice 5:00 6:06 6:51 6:51 7:06 8:07 8:30 10:07 11:06 12:07 13:06 14:07 14:51 15:06 16:07 17:06 18:07 18:52 20:07 21:12 21:12 22:57
Chvaleč 5:06 6:12 6:57 6:57 7:12 8:13 8:36 10:13 11:12 12:13 13:12 14:13 14:57 15:12 16:13 17:12 18:13 18:58 20:13 21:18 21:18 23:03
Petříkovice 5:10 6:16 7:01 7:01 7:16 8:17 8:40 10:17 11:16 12:17 13:16 14:17 15:01 15:16 16:17 17:16 18:17 19:02 20:17 21:22 21:22 23:07
Lhota u Trutnova 5:14 6:20 I I 7:20 8:21 8:44 10:21 11:20 12:21 13:20 14:21 I 15:20 16:21 17:20 18:21 I 20:21 21:26 21:26 23:11
Trutnov zast. 5:18 6:24 I I 7:24 8:25 8:48 10:25 11:24 12:25 13:24 14:25 I 15:24 16:25 17:24 18:25 I 20:25 21:30 21:30 23:15
Trutnov střed 5:21 6:27 7:10 7:10 7:27 8:28 8:51 10:28 11:27 12:28 13:27 14:28 15:10 15:27 16:28 17:27 18:28 19:11 20:28 21:33 21:33 23:18
Trutnov střed 5:22 6:29 7:11 7:11 7:28 8:29 8:52 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:11 15:29 16:29 17:29 18:29 19:11 20:29 21:35 21:35 23:18
Trutnov hl.n. 5:26 6:33 7:15 7:15 7:32 8:33 8:56 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:15 15:33 16:33 17:33 18:33 19:15 20:33 21:39 21:39 23:22

£* jede v W a E
W jede v pracovní dny

EX jede v sobotu, neděli a svátek
F jede v kalendářní neděli

spoj veden po odsouhlasení finančí spoluúčasti Conitnental.

6 str. Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

PLATÍ OD 22.05.2017 DO 15.06.2017

OSNADO spol. s r.o., Svoboda nad Úpou, Nádražní 501, tel.  499 404 777,, fax  499 404 785, www.osnado.cz (spoje 1-4)

P-transport s.r.o., provozovna Broumov, Dvořákova 339, tel. 491521372, fax 491521372 (spoje 5-22)

VÝLUKOVÝ

Trutnov-Radvanice-Adršpach-Teplice n.M.-Meziměstí-BroumovSouhrn IREDO 408
Přepravu 

zajišťuje:

INFORMACE A AKTUÁLNÍ POLOHA SPOJE: tel. 491 580 333, http://tabule.oredo.cz

PRACOVNÍ DNY
5 7 9 11 13 15 17 19 21 1 3

VÍKEND

1
zóna km Tč seznam zastávek PRACOVNÍ DNY

6 8 10 12 14 16 18 20 22 2 4
VÍKEND

2
690107-3 690107-5 690107-7 690107-9 690107-11 690107-13 690107-15 690107-17 690107-19 690140-17 690140-901 690140-17 690107-2 690107-4 690107-6 690107-8 690107-10 690107-12 690107-14 690107-16 690107-18 690140-24 690140-902 690140-24

X X X X X X X X X X 7 X X 7 X X X X X X X X X X 7 X X 7
p p p p
bb bb bb bb

H400 1 od Trutnov,,aut.nádr. př MHD
H400 2 Trutnov,,žel.st. MHD
H400 3 Trutnov,,Polská MHD
H400 4 Trutnov,,čerp.st. MHD
H400 5 Trutnov,,Náchodská MHD
H400 6 Trutnov,Poříčí,Ekvita MHD
H400 7 Trutnov,Poříčí,záv. MHD
H400 8 Trutnov,Poříčí,nám. MHD
H400 9 Trutnov,Poříčí,škola MHD
H400 10 Trutnov,Poříčí,rozc.EPO MHD
H400 11 Trutnov,Poříčí,Elektrokov MHD
H400 12 Trutnov,Libeč,Debrné odb. MHD
H405 13 Chvaleč,Petříkovice,záv.
H405 14 Chvaleč,Petříkovice,zbrojnice
H405 15 Chvaleč,Petříkovice,

04:21 05:23 10:57 12:55 13:55 14:51 17:02 H406 0 16 Chvaleč,,dol.zast. 04:58 08:32 11:02 13:03 14:26 15:09 17:02
04:23 05:25 10:59 12:59 13:57 14:53 17:04 H406 2 17 Chvaleč,,kino 04:56 08:29 10:59 13:00 14:24 15:06 16:59
04:25 05:27 11:01 13:00 13:59 14:55 17:06 H406 2 18 Chvaleč,,hor.zast. 04:55 08:28 10:58 12:58 14:22 15:04 16:57
04:28 05:30 11:03 13:04 14:01 14:57 17:08 H407 5 19 př Radvanice,,žel.st. od 04:52 08:25 10:55 12:55 14:20 15:01 16:54

04:56 05:56 06:49 11:00 13:02 13:49 14:49 17:02 21:09 22:54 21:09 x př ze směru Trutnov
x směr Trutnov od 05:00 06:06 07:06 08:30 11:06 13:06 15:06 17:06 22:57 22:57

04:28 05:31 06:01 06:58 11:05 13:06 14:03 14:59 17:10 21:14 22:58 21:14 H407 5 19 od Radvanice,,žel.st. př 04:52 05:59 06:53 08:24 10:54 12:54 14:19 15:00 16:53 22:51 23:14 22:51
04:30 05:33 06:03 07:00 11:07 13:08 14:05 15:01 17:11 21:16 23:00 21:16 H407 6 20 př Radvanice,,aut.st. od 04:50 05:56 06:50 08:22 10:52 12:52 14:17 14:58 16:51 22:50 23:12 22:50
04:30 05:33 06:03 07:01 11:08 13:09 14:05 15:02 17:12 21:17 23:00 21:17 H407 6 20 od Radvanice,,aut.st. př 04:48 05:55 06:49 08:22 10:51 12:51 14:17 14:57 16:51 22:49 23:12 22:49
04:33 05:36 06:06 07:04 11:11 13:12 14:09 15:05 17:15 21:19 23:03 21:19 H353 8 21 Jívka,,rozc.SKJ 04:45 05:53 06:46 08:19 10:48 12:48 14:14 14:54 16:48 22:46 23:09 22:46
K 05:38 K K K K 14:11 K K K K K H353 K 22 Jívka,,SKJ K K K K K K 14:12 K K K K K

04:35 05:40 06:09 07:07 11:14 13:15 15:08 17:18 21:22 23:06 21:22 H353 10 23 př Jívka,,aut.st. od 04:42 05:50 06:43 08:16 10:45 12:45 14:51 16:45 22:43 23:06 22:43
04:36 06:10 07:08 11:15 13:16 15:14 17:19 21:23 21:23 H353 10 23 od Jívka,,aut.st. př 04:38 06:43 08:16 10:44 12:44 14:51 16:44 22:42 22:42
04:37 06:11 07:09 11:16 13:17 15:15 17:20 21:24 21:24 H353 11 24 Jívka,,hor.zast. 04:36 06:37 08:14 10:42 12:42 14:49 16:42 22:40 22:40
04:39 06:13 07:11 11:18 13:19 15:17 17:22 21:26 21:26 H354 12 25 Jívka,Janovice,pila 04:34 06:35 08:12 10:40 12:40 14:47 16:40 22:38 22:38
04:42 06:16 07:14 11:21 13:22 15:20 17:25 21:29 21:29 H354 14 26 Jívka,Janovice,host. 04:31 06:32 08:09 10:37 12:37 14:44 16:37 22:36 22:36
04:45 06:19 07:17 11:24 13:25 15:23 17:28 21:32 21:32 H354 16 27 Jívka,Janovice,Hodkovice 04:28 06:29 08:06 10:34 12:34 14:41 16:34 22:34 22:34

B 04:49 B 06:23 B 07:21 B 11:28 B 13:29 B 15:27 B 17:32 21:37 21:37 H368 19 28 př Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast. od 04:24 06:26 08:02 10:30 12:30 14:37 16:30 22:30 22:30
04:50 06:25 07:23 11:38 13:31 15:40 17:40 w od směr Broumov (přímý vůz)

H368 19 28 od Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast. př

H370 29 př Broumov,,aut.st. od

7 jede v neděli X jede v pracovních dnech
bb jede také 17.4.2017,1.5.2017,8.5.2017, nejede od 25.12.2016 do 1.1.2017,16.4.2017,30.4.2017,7.5.2017
B na spoj 5 navazuje v zastávce Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast.  spoj 2 linky 640204 do Broumov (přímý vůz B na spoj 9 navazuje v zastávce Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast.  spoj 24 linky 640204 do Broumov (přímý vů
B na spoj 11 navazuje v zastávce Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast.  spoj 6 linky 640204 do Broumov (přímý vů B na spoj 13 navazuje v zastávce Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast.  spoj 8 linky 640204 do Broumov (přímý vů
B na spoj 15 navazuje v zastávce Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast.  spoj 10 linky 640204 do Broumov (přímý vůz)
B na spoj 19 navazuje v zastávce Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast.  spoj 12 linky 640204 do Broumov (přímý vůz)
B na spoj 21 navazuje v zastávce Adršpach,Horní Adršpach,žel.zast.  spoj 14 linky 640204 do Broumov (přímý vůz)
p spoj 1,2 Na spoji není umožněna přeprava kočárku v nesloženém stavu, kočárek lze přepravit ve složeném stavu v zavazadlovém prostoru vozidla.

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu K spoj jede po jiné trase
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů jsou zveřejněny na webových stránkách  Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

JÍZDNÍ ŘÁDY PO DOBU UZAVÍRKY



HASIČSKÉ STŘÍPKY

Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

Hasičská sezóna pozvolna začíná. Poctivě trénujeme.  
 
 13. března jsme zavítali do sportovní haly v Jablonci nad Nisou. Svou premiéru zde 
měli Nikola Zubričanová a Adam Zachoval. Náročné čekání. Trochu nervozity a respektu 
z nového nářadí, které nám na naši vánoční besídce nadělil „Ježíšek“.V zimních měsících 
není moc prostoru k trénování s hadicemi a překonávání překážek nám vůbec moc chybí. 
I přesto Nikola dává čas 15.89 a Adam 15,43. Oba vytvářejí letošní pomyslnou laťku svých 
výkonů. 
 Vracíme se domů s pocitem velice dobrým a hlavně je před námi rozhodnutí – 
pojedeme do Ostravy? Je ta letošní sezóna ta správná, abychom dostaly šanci? ANO, ANO. 
25. března jsme zavítali do Ostravy. Sjíždíme haly naší republiky, ale tentokrát nás přivítala 
nová velice moderní sportovní hala, kde jsme se cítili nejen díky našim kamarádům jako 
doma v obýváku. Nikdy si neklademe předem cíle. Jako vedoucí nezatěžujeme děti 
pocitem zodpovědnosti za svůj výkon. Nechceme, aby byly nervózní. Tajně doufáme, 
držíme jim palce, povzbuzujeme je a hlavně je tlačíme do cíle očima a svou vůlí. Kdyby to 

tak opravdu pomáhalo…. ☺ ☺ ☺  Bohužel vidíme chyby, které si ani neuvědomují 
v podobě spojování hadic na kladině, kdy může dojít k obrovské kolizi. Nebo v podobě 
spojování proudnice, která jako by si dělala, co chtěla. Vše dopadlo velmi dobře. A my se 
s našimi svěřenci radujeme a srdíčka nám plesají. Ještě stále mají obrovské rezervy, ale 
sezóna je celičká před námi. 
 Dělíme se s vámi o naše radosti. Adam konečně pokořil magickou čtrnáctku, a že mu 
dala. Na startovním roštu se dozvídá, že po jeho levici stojí soupeři, kterým nesahá ani po 
kotníky, reprezentanti atd…..Samozřejmě to jsou jen tabulkové předpoklady, komentátor 
nemůže říct, že pro nás jsou děti ti nejlepší! Adam na to vůbec nehledí- překonává bravurně 
bariéru o výšce 150cm, chápe se hadic a dále pokračuje s elegancí sobě vlastní přes kladinu 
(myslím si, že ani neví, že právě překováná nějakou kladinu, s takovou lehkostí ji přebíhá) 
a středy hadic a rozdělovač, malé zaváhání u rozdělovače a naše prokletá proudnice, trochu 
se nedařila „potvora“, probíhá mi cílem naproti a na displeji časomíry……..13,90. Je to 
tam. Skvělá práce. 
 Nikola nastupuje ke svému druhému pokusu, přičemž při prvním vymyslela 
nevědomky, že svou práci ke své škodě trochu zdokonalí… Podotýkám, že jsme 
v kategorii, kde je obrovská konkurence a tlak na závodnice je obrovský. Čekáme i tři 
hodiny na start a to udržet nervy na uzdě je moc těžké. Nikča umí, jen čas čekání hraje 
proti ní. Prodá dnes své umění? 
 Stojí na startu zklidněná, hlasatel představuje startující a komolí její jméno. Opravdu 
nerad, protože coby Ostravákovi se mu Zubričanová vyslovuje špatně. Nikdy bych 
nevěřila, že se to natolik odrazí na jejím pokusu. Obrovská škoda, ale i tak drží krok 
s elitou republiky. Zůstává v první polovině výsledkových listin a časem 15,40 si 
nenechává moc velký odstup od nejlepších.

Pokračování na str. 8.

7 str. 



Pokračování ze str. 7.

 Velká gratulace oběma našim 
zástupcům za reprezentaci našeho SDH a 
naší obce daleko za hranicemi našeho 
okresu. 
 A Jablonec podruhé - tentokráte v podání Kryštofa 
Krajniaka. Na scéně je trať sto metrů dlouhá. K našemu 
překvapení nám dorostenec zestárl a prošel do kategorie 
starší dorost. Naprosto bez možnosti tréninku ho čeká 
vysoká bariéra 2m, kde se nebojím tu dělá Kryštov 
ukázkově, ale vysoká kladina, kterou nemáme ani kde 
trénovat. Je ale šikovný a s respektem absolvuje tuto 
trať, opět s novými hadicemi a ty nám zřejmě přinesly 
štěstí….po šestihodinovém čekání na start se na displeji 
objevuje čas 15,30. Kryštof moc spokojený není. 
V Jaroměři prý bude lepší. My jako trenéři spokojeni 
jsme. Neustále se drží v první polovině výsledkových 
listin a to ze 190 startujících byl 43.  
 
 Blahopřeji soutěžícím a Vám kdo nám držíte palce  
a dokonce nás sledujete na hasičské internetové televizi 
děkujeme za podporu.

LIGA PROTI 
RAKOVINĚ 
 
 Nedávno jsme si 
přáli k novému roku 
a ejhle už je tu květen. 
Chtěla bych Vás požádat  
o podporu. Tak jako každý 
rok jsme se zařadili mezi 
mnoho prodávajících a 
společně s Ligou proti 
rakovině Vás, naše 
spoluobčany, žádáme  
o podporu a otevření vašich 
srdcí dobré věci.  
 21. ročník celorepublikové 
veřejné sbírky proběhne  
10. května 2017 a tentokrát 
na podporu léčby „Skupiny 
nádorů hlavy a krku“. 
Kytičky budeme prodávat 
10. 5. 2017 od 16,00 hodin. 
Předem za Vaši vstřícnost 
děkujeme.

vedoucí hasičského kroužku Julie Burdychová

DĚTSKÝ KARNEVAL

 Příjemně strávené sobotní odpoledne se nám opět po roce podařilo zajistit 
pro děti a jejich rodiče dne 18. 3. 2017 v Pensionu Radvanice, kde se 
uskutečnil na víceúčelovém sále „Dětský karneval“.  

 Děti v maskách i bez masek si zatančily, zasoutěžily a celkově se velice dobře bavily. 
Jejich odvaha při soutěžích byla oceněna sladkou odměnou a každá maska obdržela 
balíček. 
 Zábavné odpoledne se vydařilo a děti odcházely domů spokojené.  

 Chtěla bych poděkovat všem, kteří se akce zúčastnili. Je to ta největší odměna za naše 
úsilí. Těšíme se zase za rok ☺. 
             za SDH Radvanice

Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017 8 str. 

Hana Stonjeková



NEJEN ŘEDITELSKÉ VOLNO

Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

 Na třídních schůzkách byli všichni přítomní rodiče informováni o ředitelském volnu, 
které v rámci probíhajícího projektu „Šablony pro školy“ musím ještě vyhlásit. Předem 
vám děkuji za pochopení a věřte, že pracovní setkání v jiných školách nám pomohou v naší 
pedagogické praxi – v rámci šablon se jedná o tzv. “sdílení zkušeností“. Chceme být mimo 
jiné i školou moderní, a pokud někdo dělá na jiné škole něco lépe než my, pak vězte, že 
takto získanou zkušenost velmi rádi přeneseme i do naší výuky.  
 Pro vaši informaci vám taky velmi rád oznamuji, že naše škola disponuje nejmodernější 
interaktivní tabulí, kterou v ČR má asi pouze 10 škol. S prací na této tabuli vás chceme v 
co nejbližší době seznámit. Mimo tuto akci taktéž připravujeme v rámci probíhajících 
„šablon“ setkávání s rodiči na témata, která vás buď „pálí“ nebo zajímají.  
 Právě o akce tohoto typu jste měli zájem - v anketě „Klima školy 2016“ se 30 % rodičů 
vyjádřilo PRO. První z těchto setkání už proběhlo 6. dubna a mohli jste se zde dozvědět, 
jak se učit s vašimi dětmi, aby učení nebylo mučení. Těšíme se tedy na vaši velkou účast na 
dalších akcích a také na to, že i my vzájemně, tedy rodiče – pedagogové, si v příjemném a 
přátelském prostředí vyměníme své zkušenosti. 
 Pokud i vy máte zájem o nějaké konkrétní téma, napište mi prosím na 
zsradvanice@seznam.cz. Velmi rádi zajistíme odborníka v dané oblasti!  

 A abych tedy nezapomněl ☺ : 
Oznamuji, že na dny 12. 5. 2017 a 16. 6. 2017 vyhlašuji ze závažných organizačních 
důvodů volný den dle §24 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. (Zákon o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání).

DEN UČITELŮ 28. BŘEZEN

 Nejen 28. březen, ale rovnou celý poslední březnový týden byl na radvanické základní 
škole ve znamení Dne učitelů. Ten se slaví každoročně mezi lidmi pracujícími ve školství  
a pro letošek jsme si k tomuto svátku připravili opravdu bohatý program.  

 Současní pedagogové se během středečního odpoledne setkali na společném posezení  
a slavnostní večeři s mnoha pozvanými učiteli, kteří na naší škole dříve působili, a kteří se 
rádi chtěli vidět se svými kolegy a přijali pozvání na tuto akci. Že o zábavu na tomto 
pedagožském setkání nebyla vůbec nouze, to si dovedete představit. Příjemné popovídání 
se známými tvářemi bylo proloženo prezentacemi a fotografiemi z dob dřívějších…

Pokračování na str. 10.

9 str. 

Robert Hager, ředitel školy



Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

 
 Další součástí Dne učitelů, který 
připomíná odkaz a osobnost učitele národů 
Jana Ámose Komenského, byla rovněž 
výuka žáků 9. třídy, kteří si zahráli na 
učitele a učitelky. Zjistili, jaké to je stát 
před třídou plnou žáků a mít úkol je něco 
naučit. Naprostá většina si svědomitě 
nachystala přípravy na výuku, probrala 
detaily s příslušnými vyučujícími a poté se 
vydala „napospas“ do jámy lvové. Takto 
proběhla výuka češtiny, angličtiny, prvouky 
nebo třeba matematiky a tělocviku na 
prvním i druhém stupni. Nutno říci, že 
v naprosté většině případů velmi úspěšně  
a lvi zkrátka neměli šanci. Pouze 
výjimečně si někdo dovolil hodinu téměř 
nepřipravit a spoléhal na improvizaci, což 
pak ale bylo samozřejmě sakra znát. A jak 
někteří z deváťáků komentovali své 
počínání?  
“Než nervozita opadla, tak to bylo celkem 
nesnesitelné. Navíc, když jsem já deváťák 
zvyklá na rychlost a tak, a potom druháci 
píší půl hodiny jednu větu, uvědomuji si to, 
jsou to druháci a prostě píší pomalu. 
Chápu…ale je to prostě nezvyk, tak mi to 
dělalo celkem problém. “   
T. Kapitániková  
“Bylo to pro nás náročné, protože jsme na 
přípravu hodiny měli jen jeden den. 2. 
hodinu jsme šli učit 2. třídu na matematiku. 
Nakonec nás nečekalo nic hrozného, tak že 
jsme si to užívali.”  
 F. Kopera                                                                                                                                                                                                                             
 “Určitě jsem si uvědomil, jak to mají 
učitelé s námi těžký, že jim nemáme skákat 
do řeči, nezlobit atd. Už jsem v 9. třídě, 
takže jsem trochu spěchal na děti, ale 
nakonec jsem zpomalil.”    
Jirka Poslt 
“Bylo fajn učit a tím si vlastně vyzkoušet 
něco nového. Bavila mě naše první hodina 

češtiny ve čtvrté třídě. Probíhala v klidu a 
hladce. Moc se snažili a tím nám to 
ulehčovali. Moje pocity z toho všeho? Moc 
mě to bavilo a na to že jsem z toho měla 
docela strach to vyšlo dobře.”  
 E. Krajniaková  
“Ani se mi to nechce komentovat. Byla to 
hrůza. I když jsme to měly připravený 
docela dobře, tak se to moc nevyvedlo. 
Nevím, čím to bylo, asi tím, že jsou od nás 
pouze dva roky a nerespektovali nás, že je 
učíme. Já osobně jsem se strašně styděla a 
bála se jejich reakce.”                                  
V. Panochová  
“Od té doby, co jsme se dozvěděli, že 
budeme učit, tak jsem se hrozně těšil, 
protože je dobré to vidět i z druhé stránky. 
A musím říct, že to učitelům vůbec 
nezávidím. Měli jsme přípravu asi 10 min. 
a jen proto, že jsme byli líní, ale nemyslím 
si, že by to bylo nějak vidět. Nakonec jsme 
to zvládli a myslím si, že nám paní učitelka 
dala dvojku. Tento den se mi líbil, protože 
to bylo super, být učitelem.”    Š. Sedlák                                                                                              
Teachers day 
“Well, when I find out about that we’ll 
teach, i started thinking about it. I was 
really scared of it, but it was bootless. So I 
go to couple with Mária (Terka 
Kapitáníková) and we chose english 
language in fifth class and czech language 
in second and fifth class. On Monday we 
got some information. On Monday evening 
we made preparation. It wasn’t hard, but 
not even easy. It’s Tuesday morning and I 
go to school. First lesson we got czech 
language with fifth and second class. We 
were very nervous, but I think it was really 
good. I have good feeling. Kids were kind, 
submissive and work as a team. I was 
happy.  Thank you all for your attention, 
team work and good behaviour.”     
K. Spitzerová 

Pokračování ze str. 9.

Pokračování na str. 11.

10 str. 



11 str. Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

Pokračování ze str. 10.

 “Děti se hlásily a spolupracovaly, což bylo hrozně fajn a dost 
nám to pomohlo. Jen se musí dávat pozor na to, že děti ne 
všechno chápou a něco je pro ně moc složité. Je fajn, že se tyhle dny pořádají, neboť si 
starší žáci mohou zkusit učit jiné třídy, ale upřímně je to hodně náročné - nevíte, co od nich 
očekávat a jste hodně nervózní.”  E. Truxová 
  
 Ke Dni učitelů jsme rovněž přichystali obsáhlé celoškolní ankety, které se týkaly 
vyučujících zdejší základní školy. Prvostupňoví žáci vyplňovali do formulářů informace o 
svých třídních, kreslili je a poté se všichni o povedených výtvorech pobavili. Na druhém 
stupni jsme vyhlásili anketu „O nejpřísnějšího, nejchytřejšího, nejpřipravenějšího, nejlépe 
oblékaného, nejspravedlivějšího nebo nejvtipnějšího pedagoga“. Hledali jsme (a našli) 
rovněž učitele nejšílenějšího, nejmodernějšího, nesportovnějšího nebo nejukřičenějšího. 
Byl to příjemný, odlehčený a místy i humorný způsob, jak analyzovat osobnosti pedagogů. 
Výsledky nás pobavily, potěšily (jejich zpracování opravdu zahltilo) a můžete se s nimi 
(stejně jako žáci) seznámit ve vestibulu školy na nástěnce poblíž ředitelny. Jsou zde navíc 
k vidění i humorné hlášky ze strany vyučujících, které se v hodinách opakovaly a žáky 
rovněž pobavily. Namátkou vybíráme některé, můžete hádat, kdo je jejich autorem, žáci 
Vám určitě poradí! 

 Vem si kemlínek! Take green pills and it will be okay! Meleš tady něco do boty, přitom 
už je to pryč… Ty jsi blázen, to je vopravdu šílený, todleto! Tě odvezou hnedka z fleku, ty 
zvíře! Jednou nezaplatíš složenky a už seš na ulici! Štěpáne! Don´t shake your body! Ju? 

Huš! Prodej ten úkolníček na aukru! Půjdeš trhat houby do lesa. Tak a teď zkus tu O 
Popelce…  

To si nech na doma. Are you OK? Půjdeme do lesa, tam si sedneme a bude nám dobře. Už 
jste někoho přivedli do blázince nebo budu první? To si pořeš! Upocená, upachtěná čtyřka. 

Je to dobrý…. dobré. To už je pryč, vlak už ujel a žádnej ani nepřijede. Zlobíš jak prase! 
Moje srdce plesá! No to je teda úžasný! Kuš! Kušuj! Někdo mi přes prázdniny ukrad 

buzolu! 
A to je celá Amerika! Všichni víme, vo co go. Seznam se s košem. Tak to tam hoď! Jó, 

dneska ty architekti vymejšlej samý koniny. Drž, mlč! Kdo napíše čtvrtletku s „D“, je …. 
Jsem blbá. „Těší mě, Cabicar.“ Co tam děláš pod tou lavicí? To není poprvé! Vem si 

tabletku. Uf… uf… uf! 
Vy jste všichni Potterové, tady! Vypadáš! To byste měli vědět, jste už v devátý třídě! Máte 

ráda lední medvědy? „Já radši Nohavicu.“ Miláčku… „Mrtvé milenky cit.“ Mrtvá milenka 
nic necítí, páč je tuhá, no…“ Schovej ten sešit. Ty si jako myslíš, že jsem úplně blbá! 

 A teď už se těšíme na hlášky rodičů, které se v některém z příštích čísel zpravodaje 
určitě objeví ☺ 

Mgr. Pavel Hrubý



 

R
a
d
v
a
n
ic

k
á
 š

k
o
lič

k
a
 n

a
n
eč

is
t
o
 

K
u
r
z
 p

r
o
 př

e
dš

k
o
ln

í dě
t
i 

H
od

in
ový in

te
n
zivn

í p
rogram

 p
ro dě

ti pře
dškoln

íh
o 

vě
ku

  

– p
ro sn

ad
ně

jší vstu
p
 d

o 1. tříd
y. 

 
 

S s
e
b
o
u
: b

ačkory, p
aste

lky 

4
 sp

olečn
á s

e
t
k
á
n
í každ

ou s
tř

e
d
u v 1

5
:0

0
 – 1

5
:4

5
 h

od
. 

1
7
. 5

., 2
4
. 5

., 3
1
. 5

., 7
. 6

. 

 
V

 naší školičce nanečisto všechny děti poznají prostředí, do kterého budou od září 

chodit. U
vidí svoje budoucí spolužáky i paní učitelku. H

ravou form
ou se naučí 

spolupracovat s paní učitelkou i se svým
i spolužáky. Vyzkouší si plnit úkoly ve 

školní lavici a na interaktivní tabuli.  

Š
k
o
la

 p
r
o
 ně

 př
e
s
t
a
n
e
 bý

t
 v

e
lk

o
u
 n

e
z
n
á
m

o
u
. 

Poslední setkání proběhne 7. června společně s dětm
i i rodiči. Toto setkání bude 

slavnostním
 ukončením

, kde si děti převezm
ou výsledky své činnosti a rodiče získají první 

inform
ace týkající se všeho, co souvisí s nástupem

 dítěte do 1. třídy. 

N
á
p
lň

 k
u
r
z
u
:  

P
r
o
 dě

t
i js

o
u
 př

ip
r
a
v
e
n
y
 4

 le
k
c
e
 n

a
 r

o
z
v
o
j: 

•
grafom

otorických dovedností 

•
hrubé a jem

né m
otoriky  

•
rozum

ových schopností 

•
sluchového vním

ání 

•
zrakové a pravolevé orientace 

•
početních představ  

•
m

noha dalších důležitých dovedností, 
které budou děti ve škole potřebovat. 

 Přejem
e všem

 dětem
, aby se jim

 u nás ve škole líbilo a každý si odnášel m
noho nevšedních 

zážitků. 
 

 
 

 
M

gr. Taťán
a Tom

ešová a M
gr. H

an
a B

itn
arová  

12 str. Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

 Poslední tvoření tohoto školního roku proběhlo v úterý 11. 4. 2017. Tentokrát se školní 
jídelna proměnila do jarních barev, provoněla upečenými ptáčky a rozezněla veselým 
pískáním na píšťalky z vrbových proutků - tvoření bylo „Velikonoční“.  

 Maminky a babičky si se svými dětmi vytvořily dekorace z papírů  
ve tvaru košíků s vajíčky, nápadité velikonoční kytičky, pekli jsme si vlastnoručně 
vyválené a krásně zamotané v uzel „ ptáčky“. Chlapci  
i některá děvčata upletla za pomoci  pana Burdycha pomlázky. On také  všem dětem 
vyrobil píšťalky.  

 Děkujeme všem, kteří se s námi pravidelně zúčastňují našich tvoření, jež se staly tradicí 
v každém školním roce.   
 Děkujeme za pomoc při přípravě pohoštění a upečení několika výborných jablečných 
závinů paní Hořanské.  

 S našimi věrnými tvořiteli se těšíme nashledanou v dalším školním roce 2017/18. 

Julka ŠD, Šárka, Jana a Renáta ŠJ

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ



13 str. 

 Březen ve školce uběhl velmi rychle.  
 
 Naše děti byly s dětmi z MŠ Adršpach 
v Trutnově v divadle UFFO na divadelním 
představení „Kašpárkovo dobrodružství“. S dětmi 
z MŠ Jívka jsme navštívily zábavné centrum 
TONGO v Hradci Králové.  
 
 Děti vyhnaly z naší obce zimu a přivítaly jaro, 
vynesly Morenu za vesnici, a tam jsme ji spálily. 
Studentky a jeden student z prvního ročníku VOŠ 
zdravotnické z Trutnova si pro naše děti připravili 
moc pěknou besedu o zdravých zubech. Děti byly 
seznámeny, jaké potraviny škodí jejich zoubkům, 
jak a kolikrát si mají zoubky čistit a nakonec si to 
s pomocí studentů v umývárce vyzkoušely. 
  
 V dubnu začala probíhat muzikoterapie pro 
děti. Bude celkem 5 lekcí. Děti se seznamují 
s netradičními nástroji, společně bubnují, zpívají  
a nakonec probíhá relaxace. Myslíme si, že se to 
všem líbí.  
  
 V květnu budeme vystupovat s pásmem 
básniček, písniček a jedním překvapení v Penzionu 
Radvanice na odpoledním sezení pro seniory.  

O LETNÍCH PRÁZNINÁCH MŠ 
UZAVŘENA OD 3. 7. – 4. 8. 2017.  
 
PRÁZNINOVÝ PROVOZ BUDE 6, 30 – 
15, 00 HODIN.

RYBÁŘSKÉ 
ZÁVODY

Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

ZPRÁVA Z MŠ

Renáta Kašparová, Dis.

 Dne 6. 5. 2017 se 
na rybníku Hrůzáku 
uskuteční rybářské závody 
dospělých.  
Začátek v 6.00, startovné 150,-, 
občerstvení zajištěno, bližší 
informace na místě.  

 Dne 7. 5. 2017 se na stejném 
rybníku uskuteční dětské rybářské 
závody.  
Start v 7.00. Startovné a 
občerstvení závodníků zdarma. 
Bližší informace na místě.

  Chtěla bych poděkovat občanům 
Radvanic, díky nim se při 
rozsvěcení stromu 26. 11. 2016 
vybralo pro knihovnu 18 300,- Kč. 
Za vybrané peníze se koupilo nové 
sezení pro děti a multifunkční 
tiskárna. Zbytek peněz se použije na 
„Noc s Andersenem“.

Ivana Kubečková

PODĚKOVÁNÍ  
Z KNIHOVNY



14 str. Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

 Letošní akci provázeli hrdinové komiksového časopisu Čtyřlístek. Za dětmi zavítali 
Fifinka, Bobík, Myšpulín a Pinďa a provázeli je všemi úkoly, které jsme měli pro děti 
připravené.  
 Pohádkového nocování se zúčastnilo 11 dětí, které se začaly scházet kolem šesté 
hodiny. Děti jsme rozdělili do 4 týmů – první tým byli Mišpulíni, druhý Fifinky, další 
Bobíci a poslední tým byli Pinďové. Prvním úkolem bylo vyluštění tajenky. Jednotlivá 
písmenka musely děti najít podle předem daného klíče v knížkách. S úkolem si všechny 
týmy poradily perfektně, a tak jsme mohli pokračovat dál. Děti skládaly pohádková 
puzzlata, četly příběhy jednotlivých postaviček a dozvěděly se o vzniku a historii časopisu 
Čtyřlístek. Dále jsme měli připravené pohádkové kvízy, kde děti ukázaly, jak znají klasické 
české pohádky. Děti si také zahrály na spisovatele komiksového časopisu a musely 
vymyslet krátký příběh k obrázkům. Obrázky i příběh se týkaly, jak jinak, Čtyřlístku. 
Nakonec si děti vyrobily 3D zvířátka. 
 Letos na děti čekalo malé překvapení. Protože jsme se letos sešli v knihovně již po páté, 
dostaly děti k tomuto malému jubileu dort s postavičkami všech 4 hrdinů. 
 I letos moc děkujeme všem rodičů, kteří se nám postarali o výtečné občerstvení, a za 
rok se budeme zase těšit.

NOC S ANDERSENEM 2017

Ivana, Vendula, Alice



15 str. Radvanický zpravodaj KVĚTEN 2017

INFORMACE Z FK BANÍK

Okresní soutěž III.třídy mužů "východ" 
2. 4. Hajnice - Radvanice 0 : 1  
3 body pro Baník zařídil Jan Holeček ve 49. min ! 
8. 4. Radvanice - Lampertice 3 : 1 
Střelci Baníku Holeček J. , Seidel P. , Wintr M. 

Poděkování všem fanouškům za podporu 
našich borců ! 

Další zápasy: 
muži 
SO 6. 5. 17.00 Radvanice - Libotov, hraje se na hřišti v Radvanicích - přijďte fandit! 
Další zápasy budou již v rámci play off. 

přípravka 
SO 6. 5. 9.00 Radvanice, Rtyně/Úpice A, Podhůří - hrajeme na domácím hřišti! 
SO 13. 5. 9.00 Rtyně/Úpice A, Janské Lázně, Radvanice (hrajeme v Úpici) 
SO 20. 5. 9.00 Poříčí u Trutnova, Radvanice, Rtyně/Úpice B (Poříčí) 
SO 27. 5. 9.00 Rtyně/Úpice B, Radvanice, Bílá Třemešná (Úpice) 

Sraz před zápasy vždy v 7.30 u kabin. Následuje 
odjezd na zápasy!

Okresní přebor starší přípravky 5+1 
8. 4. První jarní zápasy našich nadějí se 
odehrály na domácím hřišti ! 
Radvanice - Rtyně//Úpice 2 : 10  
Radvanice - H. Maršov 2 : 1

OBČANÉ RADVANIC

FK Baník Radvanice

Vážení spoluobčané,  
 předem tohoto článku se Vám hluboce omlouváme za zpoždění, které jsme opravdu 
neplánovali.  
 Dlužíme Vám zmínku o uskutečněné akci – Rozsvěcení Vánočního stromku 
konaného dne 26. 11. 2016. Za všechny pořadatele, kamarády a sponzory mohu říci, že 
akce, která snad bude mít tradici, se velice povedla. Děti ze ZŠ a MŠ Radvanice nám 
přednesly a zazpívaly vánoční koledy a písně a tím všechny přítomné navnadily na advent.  
Z připravených dobrot, dárkových předmětů a sponzorů se nám podařilo vybrat 36.600,- 
Kč, které jsme rozdělili na polovinu, tudíž 18.300,- Kč jsme darovali Obecní knihovně 
v Radvanicích a 18.300,- Kč šlo na MŠ Radvanice.  
Na letošní ročník připravujeme rozšíření plochy, kde se akce bude konat a také bohatší 
doprovodný program. Informace o akci budou včas na stránkách zpravodaje. 
  
            Za pořadatele T. Kašpar, T. Trejtnar



RADVANICKÝ ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 
OBECNÍ ÚŘAD RADVANICE 

Náklad: 470 výtisků 
Ev. č.: Kult/2/1990/Ka 

Odpovědná redaktora: Mihulková Renata 
Grafické zpracování: Mgr. Olga Matěnová

Email: radvanickyzpravodaj@volny.cz 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: 10. 5. 2017 

Otištěné příspěvky se nemusí shodovat 
s názorem redakce. 
Za věcnou a gramatickou správnost 
odpovídají autoři článků.

Od 10. dubna probíhá 12. ročník velikonočního 
turnaje v karambolu. Slavnostní vyhlášení 
proběhne 6. 5. od 14.00 v prostorách Pensionu Radvanice. 
  

20. května se uskuteční akce s názvem Přátelé filmů – letní kino Radvanice. Promítat se 
bude po setmění v areálu firmy REST.TU s.r.o. K vidění budou Pelíšky. Občerstvení 
zajištěno. Vstupné dobrovolné - bude použito pro p. L. Dufku na zdravotnické pomůcky.  
Pořádají občané Radvanic. 

27. května od 14. 00 proběhne ve společenském sále Pensionu a 
Restaurace Radvanice jarní taneční odpoledne. Akce se koná ve 
spolupráci se SPOZ a vystoupí děti z místní MŠ. Vstupné zdarma.  

1. června od 16.00 se uskuteční vystoupení žáků ZŠ a 
MŠ Radvanice v Pensionu a Restauraci Radvanice. 

3. června od 14.00 pořádají Jestřábí jezdci dětský den. Akce 
proběhne u fotbalového hřiště v Radvanicích. Připraveny 
budou atrakce pro děti i pro dospělé! Doprovodný program, 
večer zábava s živou hudbou.

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE V OBCI

mailto:radvanickyzpravodaj@volny.cz
mailto:radvanickyzpravodaj@volny.cz

